
Høringssvar i forbindelse med budget 2024 for Syddjurs Kommune 

Vedr. 11-R-10 Skoleområdet - reduktion af PPR 

I budget 2024 foreslås det under ”Omstillings- og reduktionsblokke FBL”, at PPR’s budget reduceres med kr. 

400.000.  

Adskillige faggrupper i PPR er gennem de sidste år blevet betydeligt reduceret, og sagerne der henvises til PPR er 

nu mere komplekse og kræver længerevarende indsatser. Konsekvenserne af dette mærkes allerede tydeligt i 

PPR, hos samarbejdspartnere og borgerne i form af betydeligt forringet serviceniveau og ventetid. 

En yderligere budgetmæssig reduktion på kr. 400.000 vil bl.a. få følgende konsekvenser:  

- Betydeligt længere ventetider hos PPR i udførelsen af lovgivningsmæssige kerneopgaver. PPR arbejder 

nu desværre primært på individniveau på lovgivningsmæssige opgaver og har ikke i tilstrækkeligt 

omfang mulighed for at tilbyde indsatser på gruppeniveau, som understøtter det politiske ønske om 

fokus på stærke børnefællesskaber, jf. Familie-, børne- og læringspolitik 2023-2026. 

- Personalet i PPR er alvorligt belastet i forhold til at nå lovpligtige opgaver i dag. En reduktion vil 

forværre dette og forringe serviceniveauet og arbejdsmiljøet yderligere. 

- Betydeligt mindre understøttelse af det politiske ønske om at rådgive og opkvalificere det pædagogiske 

personale i forhold til læringsfællesskaber med plads til alle, jf. Familie-, børne- og læringspolitik 2023-

2026. PPR oplever stor efterspørgsel fra skoler og dagtilbud omkring vejledning ift. fokus på børns trivsel 

for at kunne identificere børn, som er i risiko for at udvikle mistrivsel. Dette så der kan sættes tidligt ind 

med støtte og vejledning. Disse opgaver indgår PPR allerede nu meget begrænset i, og en yderligere 

reduktion i budgettet vil medføre, at PPR desværre ikke længere kan byde ind i disse opgaver i 

tilstrækkeligt omfang.  

- PPR rammes ligeledes af besparelser ifm. barsel og it. Barselsrefusionen forringes og it-udgifter flyttes til 

PPR´s eget budget. 

Desuden vil vi gerne understrege vigtigheden af at prioritere opmærksomhedspunktet Skolenærværsteamet i 

PPR. Det er vigtigt fortsat at have et tilbud til målgruppen af børn med komplekst og bekymrende skolefravær, 

som det ikke er lykkedes at bringe i trivsel i eksisterende indsatser og tilbud. 

 

Med håb om at der tages højde for de nævnte meget omfattende konsekvenser under budgetforhandlingerne 

for budget 2024. 

 

Med venlig hilsen og på vegne af hele PPR 

MED-udvalget i PPR  

Jette Dalgaard, Kristine Skov Kloppenborg og Ida Weidner 

 

 


